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رییس اتحادیه طلاوجواهر پیش بینی کرد:

رونق بازار طلا و سکه در آینده  نزدیک
رییس اتحادیه طلاوجواهر پیش بینی کرد 
بازار طلا و سکه تا حدود دو هفته آینده و با اتمام 
ایام سوگواری رونق گیرد و میزان دادوستدها 

افزایش یابد.
محمد کشتی آرای با بیان اینکه هفته گذشته 
چهارمین هفته پیاپی کاهش قیمت جهانی طلا 
را تجربه کردیم، گفت: قیمت هر اونس طلا 
در بازار جهانی که اوایل هفته گذشته حدود 
1084 دلار بود در اواخر هفته به حدود 1071 

دلار رسید.
وی با بیان اینکه هفته گذشته قیمت جهانی 
طلا به طور متوسط حدود 13 دلار کاهش 
یافت، گفت: البته پیش بینی می شد با حوادث 
پاریس قیمت ها افزایش یابد ولی این موضوع 
ظاهرا تاثیر چندانی در حوزه های مالی نداشت 

و نوسانی را در قیمت ها شاهد نبودیم.
کشتی آرای بیان کرد: قیمت سکه در هفته 
گذشته حدود 11هزار تومان کاهش یافت که 
این موضوع نشان از ثبات نسبی در بازارهای 

جهانی و داخلی دارد.
رییس اتحادیه طلاوجواهر گفت: در حال 
حاضر بازار داخلی خرید و فروش سکه با 
رکود مواجه است و سطح داد و ستدها کاهش 
یافته است که با پایان یافتن ایام سوگواری بازار 

رونق می گیرد.
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حذف کم درآمدها از بسته حمایتی دولت؛

لیست مشمولان وام کالا آب رفت
با وجود تبلیغات پرداخت وام خرید کالا، 
میلیون ها کارگر به دلیل ناتوانی درارائه تضمین 
واقساط ماهیانه بالا، امکان دریافت آن را از دست 
داده اند، با این حال مذاکراتی با وزارت کار در 
این باره در جریان است. دو هفته ای می شود که 
طرح وام 10 میلیون تومانی خرید کالای ایرانی 
اعلام شده است. پیش بینی صورت گرفته این 
است که از طریق معرفی محصولات برخی 
شرکت ها و کارخانجات ایرانی، علاوه بر 
تقویت قدرت خرید متقاضیان، بازار فروش 
جدیدی برای تولیدات ایرانی فراهم شود. 
کارشناسان می گویند اینگونه طرح ها می تواند 
منجر به رونق تولیدات داخلی و همچنین حفظ 
اشتغال موجود در بنگاه ها شود. از سویی به 
برخی گروه های نیازمند و اقشار کم درآمد هم 
این امکان را می دهد تا بتوانند با استفاده از وام 10 
میلیون تومانی، کالاها و اجناس مورد نظرشان را 
تهیه کنند. اما مسئله این است که این طرح نمی 
تواند گستره وسیعی برای اجرا داشته باشد و 
انتظار داشت گروه های مختلف درآمدی بتوانند 
شرایط آن را فراهم و از امکان 10 میلیون تومانی 
جدید برخوردار شوند. اولا به دلیل قراردادی 
بودن بیش از 93 درصد کل بازار کار و شاغلان، 
امکان تهیه تضامین لازم برای بسیاری از افراد 
یک معضل اساسی است و معمولا بنگاه ها 
تمایلی به ارائه چنین ضمانت هایی به بانک 
ها ندارند. همچنین برخی گروه ها و اقشار کم 
درآمد مانند کارگران در بخش پرداخت اقساط 
اینگونه وام ها با مشکلاتی مواجه خواهند شد 
و از آنجایی که ذات اینگونه وام های خُرد باید با 
هدف حمایت از اقشار کم درآمد و ضعیف پیش 
بینی شود، متاسفانه در طرح جدید وام خرید کالا 
چنین امکانی مشاهده نمی شود. علاوه بر این، 
نمایندگان کارگران می گویند اصلا طراحان در 
پیش بینی طرح خرید کالا میلیون ها کارگر و 
حداقل بگیر را فراموش کرده و چیدمان طرح 
نیز به نحوی نیست که کارگران بتوانند از این 
تسهیلات برخوردار شوند. آنها نه توان پرداخت 
اقساط وام 10 میلیونی را دارند چون در مواردی 
بیش از کل دریافتی آنها است و از سوی دیگر، 
به دلیل قراردادی بودن، امکان دریافت تضامین 
لازم از کارفرمایان را نخواهند داشت؛ بنابراین 
باید گفت طرح خرید کالای ایرانی، اساسا 
برای استفاده اقشار کم درآمد پیش بینی نشده 
است. در حال حاضر، بیش از 50 درصد کل 
بازار کار ایران و شاغلان را مشمولان قانون 
کار تشکیل می دهند که بسیاری از آنها قرارداد 
موقت هستند و چند میلیون نفر نیز حداقل 
حقوق 712 هزارتومانی ماهیانه را دریافت می 
کنند؛ پس اگر این گروه 13 میلیونی نتواند امکان 
استفاده از وام خرید کالای ایرانی را داشته باشد، 
عملا دایره طرح بسیار کوچک و بیشتر شکل 
و شمایل تبلیغاتی به خواهد گرفت. نمایندگان 
کارگران با اظهار گلایه نسبت به عملکرد دولت 
در این بخش و همچنین انتقاد از وزارت کار 
برای عدم پیگیری این موضوع، عنوان کرده اند: 
به نظر می رسد دولت آنها را برای مشارکت 
دادن در اینگونه طرح ها فراموش کرده است و 
یا تضامینی از سوی بانک ها خواسته می شود که 
آنها عملا قادر به تامین آن نیستند. آنها می پرسند 
اگر کارگر حداقل بگیر و قشر ضعیف جامعه 
نتواند از وام خُرد بانکی برخوردار شود، پس چه 
کسانی باید بگیرند؟ غلامرضا عباسی با تشریح 
نشست نمایندگان کارگران با معاون وزیر کار 
درباره حذف میلیون ها کارگر از امکان دریافت 
وام 10 میلیون تومانی خرید کالا گفت: کارگران 
عنوان کردند قشر آسیب پذیر و کارگری از 

چرخه حمایتی دولت بیرون مانده اند.

رییس سازمان حفظ نباتات اعلام کرد:
ادامه رایزنی برای برخورد با میوه های قاچاق

رییس سازمان حفظ نباتات از ادامه تلاش و رایزنی برای برخورد با 
قاچاق میوه خبر داد و گفت: آفت مگس میوه مدیترانه که در پی قاچاق میوه 
امسال هم به کشور وارد شد، در سه استان مازندران، کردستان و آذربایجان 
غربی کنترل شده است و از باغداران می خواهیم برای پیشگیری از ورود 
آفت و خسارات احتمالی ناشی از آن با دفاتر پیش آگاهی و کلینیک های 
گیاه پزشکی منطقه خود در ارتباط باشند و مبارزه با این آفت را از هم اکنون 

شروع کنند.
محمدعلی باغستانی میبدی اظهار کرد: تفاهم نامه و مذاکرات بسیاری با 
دستگاه های متولی برخورد با قاچاق مانند ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
صورت گرفته است و هر محموله قاچاقی مانند میوه هایی که مجوزی برای 
ورود به کشور ندارد، باید جمع آوری و از توزیع آن در بازار جلوگیری شود 
که البته تاکنون چندین محموله میوه های قاچاق در این زمینه امحا شده اند.

وی افزود: در پی قاچاق میوه طی ماه های اخیر شاهد شیوع مجدد آفت 
مگس میوه مدیترانه در سه استان مازندران، کردستان و آذربایجان غربی 
کنترل شده و از باغداران می خواهیم برای پیشگیری از ورود آفت و خسارات 
احتمالی ناشی از آن با دفاتر پیش آگاهی و کلینیک های گیاه پزشکی منطقه 

خود در ارتباط باشند و مبارزه با این آفت را از هم اکنون شروع کنند.
رییس سازمان حفظ نباتات ادامه داد: این آفت در استان های مذکور 
کاملا کنترل شده و تاکنون مشکل خاصی در این زمینه گزارش نشده است.
باغستانی میبدی تاکید کرد: به باغداران توصیه می شود با دفاتر پیش 
آگاهی و کلینیک های گیاهپزشکی شهرستان های خود در ارتباط باشند 

و اقدامات لازم را برای بالا نرفتن انبوهی جمعیت این آفت انجام دهند.
وی با اشاره به کمک به کشاورزان برای تهیه عدوات مبارزه شیمیایی و 
غیرشیمیایی با این آفت از محل یارانه سموم، اظهار کرد: کشاورزان گوش 
به زنگ ناظران گیاهپزشکی باشند و پیش از آنکه آفت مگس میوه مدیترانه 
به تولیداتشان آسیب برساند، دست به کار شوند که در این راستا می توانند 

از کارت های زرد، فرمول ها و دستورالعمل های اعلام شده استفاده کنند.
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معاون وزیر صنعت ، معدن و تجارت خبرداد:
اعطای تسهیلات به صنایع با کارمزد پایین

مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران در سفر 
به استان هرمزگان از اعطای تسهیلات به صنایع با کارمزد پایین خبرداد.

سید محمدعلی ابریشمی در نشست با صنعتگران  این استان اظهارداشت: 
به منظور رفع مشکل کمبود نقدینگی ساز و کار جدیدی فراهم شده است 

که  این موضوع از طریق بانک صنعت و معدن انجام خواهد شد .
معاون وزیر صنعت،معدن و تجارت افزود: 10000میلیارد ریال 
تسهیلات مصوب شده است تا در اختیار صنعتگران قراربگیرد که 
2000میلیارد ریال آن را دولت و 8000 میلیارد ریال را بانکها تقبل می کنند.
معاون وزیر صنعت،معدن و تجارت تصریح کرد: این تسهیلات از منابع 

ملی بوده و کارمزدی کمتر از کارمزد سایر بانک ها دارد .
این مقام مسئول ابزارامیدواری کرد با پرداخت تسهیلات مشکل تعدادی 

از واحدهای صنعتی را مرتفع  وآن ها را   به چرخه تولید باز گرداند .
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک وشهرکهای صنعتی ایران همچنین 
در گردهمایی معاونان پشتیبانی و منابع انسانی شرکت شرکهای صنعتی 
سراسر کشور که در این استان برگزارشد،  شفاف سازی همه ی امور را به 
عنوان یکی از اهداف سازمان نام برد و گفت : باید تمام اقدامات شرکت 
شهرکها و اطلاعات پروژه ها به طور کامل روی سایت قرار بگیرد و افراد 

براساس وظایفشان به اطلاعات دسترسی داشته باشند.
وی از ایجاد سیستم MIS و GIS به عنوان یکی از شاخص های شفاف 
سازی نام برد و افزود : تاکنون 240 شهرک در GIS هستند وامید است 
تا پایان سال همه ی شهرکها به این سیستم ملحق شوند تا سرمایه گذار با 

اطلاعات کافی سرمایه گذاری کند.
گفتنی است ؛ در پایان معاون وزیر صنعت ،معدن و تجارت از زیر ساخت 
های شهرک صنعتی شماره یک بندرعباس و همچنین  دو واحد صنعتی   

تولید کننده تابلو برق وتولید کننده روغن نباتی بازدیدکرد.
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صادرات روزانه 229 هزار دلار از طریق تجارت چمدانی

بر اساس آمار گمرک در هفت ماهه نخست سال جاری روزانه 229 
هزار دلار کالا از طریق تجارت چمدانی از گمرکات مرزی به کشورهای 

CIS صادر شد.
بر اساس آمار گمرک در هفت ماهه نخست سال جاری 49 میلیون 
و 533  هزار دلار و در هر روز به طور متوسط 229 هزار دلار از طریق 
تجارت چمدانی از گمرکات مرزی به کشورهای CIS ارسال شده است.

بر اساس این گزارش گمرک لطف آباد با اختصاص 17 میلیون و 502 
هزار دلار و 35.33 درصد از ارزش تجارت چمدانی رتبه اول، گمرک 
آستارا با اختصاص 9 میلیون و 735 هزار دلار و 19.65 درصد از ارزش 

تجارت چمدانی در رتبه دوم قرار گرفتند.
این گزارش می افزاید گمرک اینچه برون با اختصاص 5 میلیون و 364 
هزار دلار و 10.83 درصد از ارزش تجارت چمدانی رتبه سوم را به خود 

اختصاص داد.
این گزارش می افزاید در هفت ماهه سال 94، صادرات به طریق تجارت 
چمدانی از گمرک نوروز به دلیل برخی مشکلات با ارمنستان از ابتدای 

شهریور ماه 1394 تا پایان مهر 94 انجام نشده است.
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برپایی نمایشگاه فرش ایرانی در آتلانتا
رییس مرکز ملی فرش ایران با بیان اینکه نباید تنها مشکلات قالیبافان را 
نشان داد، گفت: رسانه ها باید نگاهشان را نسبت هنر قالیبافی تغییر دهند 
و این موضوع که قالیبافی مختص به افرادی نیازمند است، صحیح نیست.

حمید کارگر در مراسم افتتاحیه هجدهمین نمایشگاه فرش دستباف 
در اصفهان با بیان اینکه آمریکا یکی از اصلی ترین خریداران کالای فرش 
ایرانی، اظهار کرد: طبق توافقات انجام شده از ابتدای سال 2016 میلادی، 
تحریم ورود فرش ایرانی به آمریکا برداشته خواهد شد و می توانیم بار 

دیگر صادرات فرش به این کشور را شاهد باشیم.
وی با بیان اینکه قرار است نمایشگاهی از فرش دستباف ایرانی سال آینده 
در آتلانتای آمریکا برگزار شود، افزود: هیاتی از تجار آمریکایی نیز در آینده 
نزدیک در آلمان با فعالان فرش دستباف ایرانی نشست هایی خواهند داشت.
رییس مرکز ملی فرش ایران اضافه کرد: تبلیغات برون مرزی گسترده 
از ابتدای سال 2016 میلادی در خارج از کشور و به ویژه در اروپا آغاز 

خواهد شد.
کارگر ادامه داد: باید کشور در عرصه تولید و صادرات فرش هوشیار 
باشد. با توجه به اینکه ایران تنها صادر کننده فرش به کشورها نیست، 
کشورهایی مانند هند و پاکستان از جمله رقبای سرسخت ایران در عرصه 

صادرکننده فرش به حساب می آیند.
وی به اقدامات انجام شده برای رونق بازار فرش در داخل کشور اشاره 
و خاطرنشان کرد: با همراهی صندوق کارآفرینی امید تسهیلات 10 میلیون 

تومانی با سود چهار درصد و اقساط 36 ماهه در نظر گرفته شده است.

خبراخبار

سازمان توسعه تجارت در حالی 
از آمادگی بانک های ایران و ترکیه 
برای تسهیل مبادلات تجاری با 
استفاده از پول ملی خبر داده است 
که رییس شورای بازرگانی ایران 
و ترکیه می گوید »پیمان پولی دو 
جانبه ایران و ترکیه و فعال شدن 
سیستم بانکی برای نقل و انتقالات 
پولی دو طرف برای استفاده از پول 
ملی در روابط تجاری از حدود یک 
سال پیش صورت گرفته که باعث 
افزایش تبادلات دو کشور شده 

است«.
پولی  پیمان های  موضوع 
دوجانبه در اقتصاد ایران به طور 
رسمی، اوایل امسال از سوی 
بانک مرکزی اعلام شد و معاون 
ارزی بانک مرکزی در اردیبهشت 
ماه اعلام کرد که ایران با سه کشور 
ترکیه، عراق و روسیه پیمان پولی 
برقرار کرده است اما با این حال 
صبحت های مختلف از سوی 
همچنین  و  اقتصادی  فعالان 

مسئولان، ابهاماتی را در خصوص 
عملیاتی شدن این پیمان ها به وجود 
آورد و مشخص نبود که آیا به طور 
رسمی پیمان های پولی با این سه 
کشور عملیاتی شده است یا خیر.

در مورد برقراری پیمان پولی دو 
جانبه بین ایران و ترکیه اوایل تیر 
امسال بود که سیدجلال ابراهیمی 
� دبیر کل شورای بازرگانی ایران و 
ترکیه � به ایسنا اعلام کرد که پیمان 
پولی دو کشور رسما اجرایی شده 
است و مبادلات تجاری بین ایران 
و ترکیه بر اساس ریال و لیر انجام 

می شود.
اواخر هفته گذشته،  اما در 
مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی 
سازمان توسعه تجارت درباره 
آخرین وضعیت پیمان پولی دو 
جانبه بین ایران و ترکیه گفت که 
مقامات بانکی ایران و ترکیه در 
راستای توسعه صادرات و تسهیل 
یکدیگر،  با  خارجی  تجارت 
ترتیبات بانکی و پرداخت با پول 

ملی )BPA( را راه اندازی کردند.
به گفته فرهاد نوری فعالان 
اقتصادی و تجار می توانند برای 
در  تسریع  و  تجارت  تسهیل 
دریافت و پرداخت وجوه تجاری 

از این فرصت استفاده کنند.
توسعه  سازمان  اعلام  طبق 
برای  ایرانی  تجار  تجارت، 
بهره برداری از فرصت پیش رو و 
کسب اطلاعات بیشتر در خصوص 
جزئیات اجرایی، می توانند به 
بانک های اقتصاد نوین، پاسارگاد، 
و  سامان  کارآفرین،  پارسیان، 

مسکن مراجعه کنند.
این در حالی است که به گفته 
رییس شورای مشترک بازرگانی 
ایران و ترکیه، آغاز بحث پیمان 
پولی بین دو کشور به حدود دو 
سال قبل باز می گردد که با موافقت 
بانک مرکزی دو کشور به تصویب 
رسید و اکنون بیش از یک سال 
است که پیمان پولی دوجانبه بین 
ایران و ترکیه کم و بیش اجرایی 

شده و حتی برای برخی کالاهای 
وارداتی از ترکیه با پول ملی امکان 

بازکردن ال سی وجود دارد.
رضا کامی به ایسنا، گفت: در 
واقع این پیمان مدتی است که 
عملیاتی شده است اما به نظر می 
رسد به دلیل اینکه اطلاع رسانی 
چندانی برای آن صورت نگرفته 
نسبت به عملیاتی شدن آن ابهام 

به وجود آمده است.
به گفته وی در ماه های گذشته 
برای مبادلات بانکی بین ایران و 
ترکیه، یک بانک از طرف ترکیه 

و چند بانک از طرف ایران برای 
استفاده از پول ملی فعال بوده اند 
و اینکه سازمان توسعه تجارت به 
تازگی این بانک ها را اعلام کرده 
است به نظر می رسد برای تاکید 
مجدد بر این موضوع بوده، نه اینکه 
این بانک ها به تازگی در این زمینه 

فعال شده باشند.
رییس شورای بازرگانی ایران و 
ترکیه همچنین گفت که پس از 
برقراری پیمان پولی دو جانبه بین 
ایران و ترکیه، حجم صادرات دو 

کشور افزایش یافته است.

رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری از کمک چینی ها برای 
مقابله با بیابان زایی خبر داد و گفت: 
در سال گذشته کشفیات چوب 
قاچاق 2371 متر مکعب بود که 
این عدد در هفت ماهه اول امسال 
به 1700 متر مکعب رسیده است.

خداکرم جلالی � معاون وزیر 
جهاد کشاورزی � در نشست 
فصلی  نشست  سومین  خبری 
سازمان های مردم نهاد منابع طبیعی 
و محیط زیست کشور در شهر 
دامغان استان سمنان با بیان اینکه به 
خاطر پدیده های ناشی از تغییر اقلیم 
شاهد تغییر نزولات آسمانی بودیم، 
اظهار کرد: با توجه به این تغییرات، 
مناطق سیل گیر را شناسایی کردیم. 
در مناطقی که دارای پوشش گیاهی 
طبیعی است 40 برابر بیشتر از 
مناطق بدون پوشش، آب جذب 
می شود و می توان گفت سیل و در 
پی آن فرسایش خاک در مناطقی 
که فاقد پوشش گیاهی است طبیعی 
است؛ گرچه حتی در مناطقی که از 
پوشش گیاهی مطلوب برخوردار 
هستند گاهی شدت باران بالایی 
خواهیم داشت و جلوگیری از سیل 

امکان پذیر نیست.
وی ادامه داد: 250 میلیون 
متر مکعب رسوبی است که از 
این فرسایش ها وارد دریاچه های 
سدها می شود و این از ظرفیت 

آنها خارج است.
 کمک چینی ها برای مقابله با 

بیابان زایی
جلالی در ادامه با اشاره به 
توافقنامه همکاری با کشور چین 
در بحث بیابان زدایی تشریح کرد: 
چین در دنیا مقام اول را در جنگل 

کاری دارد و معتقدیم تبادل تجربه 
باید صورت بگیرد و بتوانیم برای 
بیابان زدایی و جنگل کاری به 

صورت بهینه اقدام کنیم.
وی ادامه داد: در پی این توافق 
یک هیات چهار نفره برای تبادل 
تجربه در این حوزه به چین رفتند 
و همینطور هیاتی دیگر از چین 
برای کار کارشناسی و بازدید به 

ایران آمدند.
 کاهش خشکیدگی درختان 
زاگرس به 1.3 میلیون هکتار

معاون وزیر جهاد کشاورزی 
در ادامه این نشست با اشاره به 
زاگرس  درختان  خشکیدگی 
گفت: از اواخر سال 1387 تا 
وسعت  سال  هر   1392 سال 
خشکیدگی ناشی از آفت  جنگلی 
و بیماری که درختان زاگرس به آن 
مبتلا شده بودند دو برابر می شد که 
در سال 1392 به لطف خدا این 
خشکیدگی متوقف شد و وسعت 

خشکیدگی به یک میلیون و 300 
هزار هکتار رسید.

وی در ادامه افزود: این اتفاق 
توسط محققان داخلی و خارجی 
رصد شد. همچنین گروهی از فائو 
برای بازدید این مناطق به ایران 
آمدند که در آسیب  شناسی های 
صورت گرفته علت این حادثه را 
تنش خشکی اعلام کردند و در این 
بین برای جلوگیری از تکرار مجدد 
آن، عملیات بهداشتی و احیای این 

جنگل ها صورت گرفت.
بیلان آب های زیرزمینی 

همچنان منفی است
رئیس سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری کشور با بیان اینکه 
بیلان آب های زیرزمینی منفی 
است، گفت: وضعیت آبهای زیر 
زمینی اصلا مطلوب نیست در 
حالی که 55 درصد از نیازهای آبی 
را آب های زیرزمینی تامین می کنند 
که متاسفانه برداشت های ناصحیح 

و آلودگی های آب های زیرزمینی 
هر روز اوضاع این عرصه را 
خراب تر می کند.جلالی در ادامه 
این نشست با تاکید بر اهمیت 
اجرای عملیات آبخیزداری در 
کشور گفت: از مناطقی که نیاز به 
عملیات آبخیزداری دارند حدود 
100 میلیون هکتار را شناسایی 
کردیم که فقط روی 26 میلیون 
هکتار آن این عملیات صورت 
گرفته است و پیش بینی می کنیم 
برای برنامه ششم 14 میلیون هکتار 

نیز تحت این عملیات قرار گیرد.
وی افزود: با هر هکتار عملیات 
آبخیزداری 500 متر مکعب آب 
اضافه می شود و 9 تن از فرسایش 
خاک کاهش می یابد. همچنین 
محصولات  کیلوگرم   120
کشاورزی در آن مناطق افزایش 
می یابد و در مجموع وقتی عرصه 
غنی شود قطعا کمک می کند که 
وضعیت اقتصادی نیز بهبود پیدا 

کند.
 درخواست بودجه یک میلیارد 

دلاری برای آبخیزداری
معاون وزیر جهاد کشاورزی با 
بیان اینکه بودجه آبخیزداری نسبت 
به سال گذشته دو برابر شده است، 
گفت: بودجه این سازمان امسال 
160 میلیارد تومان است که نسبت 
به نیازهای پیش بینی شده ناچیز 
به نظر می رسد و پیشنهاد داده 
شده است که با توجه به اهمیت 
آبخیزداری در کشور بحران آب 
و وضعیت فرسایش خاک سالی 
یک میلیارد دلار از محل صندوق 
توسعه ملی به این حوزه اختصاص 
یابد، چرا که بحث آبخیزداری به 
شکل مستقیم با توسعه کشور 
گره خورده است.وی با اشاره بر 
اهمیت جنگل کاری اقتصادی و 
اجرای آن در کشور به گونه ای که 
همه استان ها در آن درگیر باشند، 
گفت: تاکنون 50 هزار هکتار 
جنگل کاری اقتصادی اتفاق افتاده 
است و امسال طرح اجرای 100 
هزار هکتار دیگر نیز در حال اقدام 
است. این جنگل کاری به گونه ای 
است که با مشارکت مردم و با 
اولویت  جمعیت های محلی و 
حفظ مالکیت دولت با استناد بر 
ماده 3 اتفاق می افتد که می تواند 
نقش عمده ای در بحث بیابان 
زدایی و حفظ پوشش گیاهی 
کشور داشته باشد. به گفته جلالی، 
تاکنون 16 گونه گیاهی اقتصادی 
شناسایی شده است که در این 
طرح مورد استفاده قرار گیرد؛ به 
طوری که می توانیم با این وسعت 
جنگل کاری اقتصادی مقام اول را 
در منطقه به خود اختصاص دهیم.

رییس شورای بازرگانی ایران و ترکیه اعلام کرد:

افزایش تبادلات ایران و ترکیه

قوانینی که ما اکنون برای سرمایه گذاران 
خارجی در کشور وضع کرده ایم بسیار 
سختگیرانه است و اصلا مورد مطلوب 
یک سرمایه گذار نیست به طوریکه در 
برخی از ماده ها و تبصره ها قانون گذار 
گویا فراموش کرده است که ما به آنها احتیاج 
داریم نه آنها به ما. بهمن آرمان در خصوص 
سیاستهای اقتصادی دولت برای خروج از 
رکود گفت:بسته هایی که دولت طراحی 
کرده نمی تواند به اقتصاد کشور کمک کند. 

وی افزود:اگر دولت به جای تشویق مردم 
به مصرف گرایی و خرید کالا این منابع را 
در بخش عمرانی هزینه می کرد نفع آن برای 
اقتصاد کشور بیشتر بود آن هم در سالی که 
بنا به آمار اعلام  شده از سوی همین دولت 
از لحاظ فعالیت های عمرانی امسال یکی 
از کم تحرک ترین سالها بوده است. استاد 
اقتصاد دانشگاه تهران تصریح کرد:از سوی 
دیگر دولت و به تبع آنها  بانکها اعتباری در 
اختیار مشتریان قرار نمی دادند اما حالا این 

منابع پیدا شده و در اختیار خودرو سازها 
قرار گرفته اما متاسفانه قرار است این منابع 
خرج خرید پراید و لوازم خانگی شودکه 
فقط برند ایران را دارند و تجهیزات آنها 
وارداتی است. وی با اشاره به لزوم تعامل 
با سایر کشورهای دنیا گفت:متاسفانه این 
مسئله مهم در دولت قبل نادیده گرفته شد 
و اکنون نیز به نظر من دولت یازدهم اراده 
لازم را برای این مهم ندارد. آرمان افزود:در 
اقتصاد امروز دنیا مرزها برداشته شده اند و 

این شرکت های بزرگ هستند که سبب 
پیشرفت و ارتقای کشورها می شوند به 
طور مثال همسایه غربی ما ترکیه که تا 30 
سال پیش از تمام جهات از ما عقب بود 
اکنون از تمام جهات از ما جلوتر افتاده اند 
به طور مثال اکنون در بخش حمل و نقل 
ریلی قطارهای آنها با سرعت 250 کیلیومتر 
بر ساعت حرکت می کند این در حالیست 
که در ایران سرعت قطارها به زحمت از 

100 کیلومتر فراتر می رود.

معاون وزیر جهادکشاورزی آمار اعلام 
شده از سوی گمرک مبنی بر واردات حدود 
یک میلیون و 500 هزارتن برنج در 7 ماهه 
امسال را تکذیب کرد و گفت: مسئولان 
گمرک متوجه اشتباه خود در این زمینه شده 
اند. عباس کشاورز درباره آمار اعلام شده 
توسط گمرک مبنی بر واردات حدود یک 

میلیون و 500 هزار تن برنج در 7 ماهه امسال، 
با بیان اینکه این آمار اشتباه است، اظهارداشت:  
ما سریعا به این آمار اعتراض کردیم، مسئولان 
گمرک هم متوجه اشتباه خود شده اند و 
درحال بررسی دقیق موضوع هستند.معاون 
وزیرجهادکشاورزی، میزان واردات برنج در 
6 ماهه امسال را 396 هزار تن عنوان کرد و 

ادامه داد: آماری که گمرک اعلام کرده بود، 
وجود خارجی ندارد.وی با بیان اینکه اصلا 
ارزش عنوان شده برای این واردات با میزان 
آن همخوانی ندارد، گفت: برای 396 هزار 
تن برنجی که در 6 ماهه امسال وارد شده، 
408 میلیون دلار پرداخته شده است و این 
عدد نمی تواند برای یک میلیون تن برنج 

وارداتی پرداخته شده باشد.کشاورز با تاکید 
بر اینکه آمار 7 ماهه اعلام شده از سوی گمرک 
عدد پرتی بود که حتی با ارزش ریالی آن هم 
همخوانی نداشت، افزود: از آبان سال گذشته 
تا امروز مجوزی برای واردات برنج داده نشده 
و کسی چنین مجوزی نداشته است که این 

همه برنج وارد کشور کند.

استاد اقتصاد دانشگاه تهران:

قوانین برای سرمایه گذاران خارجی سختگیرانه است

معاون حجتی اعلام کرد:

434هزار تن؛ میزان دقیق واردات برنج در 7 ماه

رییس سازمان جنگل ها خبر داد:

کشف 1700 متر مکعب چوب قاچاق


